
 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

 

 

                  São Luís/MA. Disponibilização: 01/07/2024. Publicação: 02/07/2024. Nº 121/2024.               ISSN 2764-8060 
 

 

5 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

 

Nomear a Procuradora de Justiça MARILÉA CAMPOS DOS SANTOS COSTA para integrar, como titular, o Conselho Superior do 

Ministério Público, com mandato de dois anos, biênio 2023/2025, nos termos do artigo 12, da Lei Complementar nº 013/1991, tendo 

em vista o que consta do Processo n° 13561/2023 

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Eletrônico do Ministério Público. 

 

assinado eletronicamente em 01/07/2024 às 12:13 h (*) 

DANILO JOSÉ DE CASTRO FERREIRA 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

ATO-GAB/PGJ – 3032024 ( relativo ao Processo 118252024 ) 

Código de validação: 02ABDE0489 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E : 

Nomear o Promotor de Justiça MARCOS VALENTIM PINHEIRO PAIXÃO, titular da 32ª Promotoria de Justiça Especializada (1º 

Promotor de Justiça do Patrimônio Público e da Probidade Administrativa), da Comarca Ilha de São Luís, de entrância final, para 

exercer a Função de Confiança de Assessor Especial, com atuação no Grupo de Atuação Especial de Combate às Organizações 

Criminosas - GAECO, tendo em vista o que consta do Processo nº 11825/2024. 

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Eletrônico do Ministério Público. 

 

assinado eletronicamente em 01/07/2024 às 12:13 h (*) 

DANILO JOSÉ DE CASTRO FERREIRA 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 

 

EXTRATO 

 

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2020 

 

PROCESSO N° 24174/2019. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência estabelecido no Contrato nº 18/2020, em mais 12 (doze) 

meses com início em 21/07/2024 e término em 20/07/2025, cujo objeto é a prestação de serviços continuados de Operação, 

Manutenção Preventiva e Corretiva de Transporte Vertical – Elevador, Marcas (ATLAS SCHINDLER E THYSSENKRUPP), 

instalados no Centro Cultural e Administrativo do Ministério Público e no Prédio Sede da Promotoria de Justiça de Timon, conforme 

as justificativas e autorização que constam do Processo Administrativo nº 24174/2019. Valor global para os 12 (doze) meses – R$ 

59.647,56 (cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos). Data da Assinatura do Aditivo: 

28/06/2024. Natureza de Despesa: 33.90.39.17 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos; Subação: 025189 – 

Serviços Gerais. Nota de Empenho nº 2024NE001998, datada de 27/06/2024. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/93, vinculando-se à previsão fixada na Cláusula Segunda do contrato nº 18/2020 e ao Processo Administrativo nº 24174/2019. 

CONTRATANTE: Procuradoria-Geral de Justiça do Maranhão. Representante Legal: PAULO GONÇALVES ARRAIS. 

CONTRATADA: ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS, COMPONENTES E SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA. 

CNPJ nº 04.615.616/0001-28. Representante Legal: ANTÔNIO ROSA MOITA.  

São Luís, 28 de junho de 2024. 

 

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM 

Presidente da CPL/PGJ/MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


